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1. Nama    : Mitha Anggraini 

2. Jenis Kelamin   :  Perempuan 
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4. Agama    :  Islam 

5. Email    :  mithaanggraini24sep@gmail.com 
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Padang Kabupaten Simalungun 
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( 2005- 2006) 

2. SD     : Al-Washliyah (2006-2012) 
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1. Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM) FK UISU (2019 – 2020) 



50	
	

	
	

Lampiran II 

LEMBAR PENGESAHAN JUDUL SKRIPSI  
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Lampiran III 

SURAT PERMOHONAN SURVEY AWAL 
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Lampiran IV 

SURAT BALASAN SURVEY AWAL 
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Lampiran V 

SURAT PERNYATAAN KEABSAHAN DAFTAR PUSTAKA 
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Lampiran VI 

LEMBAR KEGIATAN BIMBINGAN PROPOSAL PENELITIAN 
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Lampiran VII 

LEMBAR KUISIONER 

A. Pengetahuan  

1. Jawablah pertanyaan di bawah ini dengan memberikan tanda ceklis (P) pada 

jawaban yang anda pilih! 

2. Penilaian diberikan skor 1 (satu) untuk jawaban “Benar” dan 0 (nol) untuk 

jawaban “Salah” 

NO Pertanyaan Benar Salah 

1 COVID-19 adalah penyakit yang tidak berbahaya 

dan sama seperti flu biasa 

  

2 Virus korona dapat bertahan hidup beberapa jam di 

luar tubuh manusia 

  

3 Orang yang bisa menularkan COVID-19 hanyalah 

yang memiliki gejala 

  

4 Orang yang sehat tidak perlu memakai masker saat 
keluar rumah 

  

5 Gejala COVID-19 pada usia lanjut umumnya lebih 

berat dari dari pada usia muda 

  

6 Risiko kematian pasien COVID-19 lebih tinggi dari 

pada penderita penyakit kronis 

  

7 Anak-anak tidak termasuk kelompok yang berisiko 

karena jarang terinfeksi Covid-19 

  

8 New normal adalah kembali kepada kebiasaan 

semula sebelum munculnya wabah Covid-19 

  

9 Virus Covid-19 tidak akan menular pada saat 
berbicara 

  

10 Isolasi mandiri pada orang yang terinfeksi Covid-19 

tidak diperlukan bagi yang tidak memiliki gejala 
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( Kuisioner pengetahuan tentang Covid-19 diambil dari Jurnal Keperawatan Jiwa 

Volume 8 NO.3, Agustus 2020, Hal 491-504, FIKKes Universitas Muhamadiyah 

Smarang bekerjasama dengan PPNI Jawa Tengah ) (Yanti et al., 2020) 

B. Kepatuhan   

Tingkat kepatuhan masyarakat terhadap protokol kesehatan Covid-19 ditentukan 
berdasarkan jawaban responden terhadap 7 pernyataan yang tertera di google 
form, yakni: 

1. Jawablah pertanyaan di bawah ini dengan memberikan tanda ceklis pada 
jawaban yang anda pilih! 

 
2. Pilihan yang di sediakan :  

a. S : Selalu   J : Jarang 
b. SR : Sering   TP : Tidak pernah  

 
3. Jawaban dan nilai positif  yang diberikan untuk pertanyaan 1-5:  

- Selalu    :nilai 4 

- Sering   :nilai 3 

- Jarang   :nilai 2 

- Tidak pernah   :nilai 1 

Jawaban dan nilai negatif yang diberikan untuk pertanyaan 6-7: 

 - Selalu    :nilai 1 

- Sering   :nilai 2 

- Jarang   :nilai 3 

- Tidak pernah    :nilai 4 
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N0 Pertanyaan S SR J TP 

1 Saya mencuci tangan dengan sabun atau 

menggunakan hand sanitizer setelah 

memegang benda-benda di tempat umum 

    

2 Saya mandi dan mengganti pakaian setelah 

pulang dari bepergian 

    

3 Saya memakai masker bila berada di 

tempat umum (pasar, terminal, tempat 

sembahyang dll) 

    

4 Saya menjaga jarak minimal 1 meter dari 

orang lain saat berada di luar rumah 

    

5 Saya menjaga jarak dengan orang yang 

berusia lanjut  

    

6 Saya menghadiri acara yang 

mengumpulkan banyak orang 

    

7 Saya menggunakan fasilitas umum atau 

pergi ke tempat umum (transportasi umum, 

mall, pasar, tempat wisata) 

Jawaban 

    

Kuisioner kepatuhan covid-19 diambil dari jurnal  (A.A. Irawan, R.A Tayana, D. 

Ratana, R. Kuswana, 2020)  
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Lampiran VIII 

DAFTAR MENGIKUTI SEMINAR  PROPOSAL 
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Lampiran IX 

SURAT PERSETUJUAN IZIN PENELITIAN 
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Lampiran X 

SURAT IZIN PENELITIAN 
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Lampiran XI 

SURAT SELESAI PENELITIAN 
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Lampiran XII 

SURAT KETERANGAN LAYAK ETIK 
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Lampiran XIII 

DAFTAR MENGIKUTI SEMINAR HASIL 
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Lampiran XIV 

OUTPUT SPSS 

Jenis_Kelamin 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

Laki-Laki 27 36.0 36.0 36.0 

Perempuan 48 64.0 64.0 100.0 

Total 75 100.0 100.0  

 

Usia 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

16-20 Tahun 13 17.3 17.3 17.3 

21-30 Tahun 57 76.0 76.0 93.3 

31-40 Tahun 5 6.7 6.7 100.0 

Total 75 100.0 100.0  

 

Tingkat_Pengetahuan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

Baik 32 42.7 42.7 42.7 

Cukup 25 33.3 33.3 76.0 

Kurang 14 18.7 18.7 94.7 

Buruk 4 5.3 5.3 100.0 
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Total 75 100.0 100.0  

 

Kepatuhan_Protokol 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

Baik 33 44.0 44.0 44.0 

Cukup 36 48.0 48.0 92.0 

Kurang 3 4.0 4.0 96.0 

Buruk 3 4.0 4.0 100.0 

Total 75 100.0 100.0  

 

Tingkat_Pengetahuan * Kepatuhan_Protokol Crosstabulation 

Count   

 Kepatuhan_Protokol Total 

Baik Cukup Kurang Buruk 

Tingkat_Pengetahuan 

Baik 16 16 0 0 32 

Cukup 12 12 1 0 25 

Kurang 5 5 2 2 14 

Buruk 0 3 0 1 4 

Total 33 36 3 3 75 

 

 

Directional Measures 



66	
	

	
	

 Value Asymp. Std. 

Errora 

Approx. 

Tb 

Approx. 

Sig. 

Ordinal by 

Ordinal 

Somers' 

d 

Symmetric .230 .101 2.186 .029 

Tingkat_Pengetahuan 

Dependent 

.249 .108 2.186 .029 

Kepatuhan_Protokol 

Dependent 

.213 .095 2.186 .029 

a. Not assuming the null hypothesis. 

b. Using the asymptotic standard error assuming the null hypothesis. 
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Lampiran XV  

MASTER DATA 

No Nama Jenis Kelamin Usia Tingkat 
Pengetahuan  

Covid-19 

Kepatuhan 
Protokol  

Covid-19 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

DF 

FR 

GH 

JU 

TR 

DE 

SE 

VB 

CD 

SD 

AG 

WR 

TO 

PG 

KL 

MN 

BH 

JK 

GF 

Perempuan 

Perempuan 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Perempuan 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Perempuan 

Laki-Laki 

Perempuan 

Laki-Laki 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

16-20 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

16-20 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

31-40 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

Cukup 

Cukup 

Kurang 

Baik 

Baik 

Cukup 

Kurang 

Cukup 

Kurang 

Cukup 

Cukup 

Buruk 

Buruk 

Baik 

Cukup 

Baik 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Baik 

Buruk 

Baik 

Baik 

Baik 

Buruk 

Baik 

Cukup 

Baik 

Cukup 

Buruk 

Cukup 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Baik 
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20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

SA 

ZS 

AW 

QT 

VD 

JP 

MH 

VC 

BN 

WT 

QS 

PO 

KI 

JM 

BY 

YW 

RR 

UP 

LG 

CB 

ZR 

BO 

PJ 

IM 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Laki-Laki 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Laki-Laki 

Perempuan 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Laki-Laki 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

31-40 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

16-20 Tahun 

Kurang 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 

Kurang 

Cukup 

Baik 

Baik 

Baik 

Kurang 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Cukup 

Baik 

Kurang 

Baik 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Kurang 

Baik 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Kurang 

Kurang 

Cukup 

Baik 

Baik 

Baik 

Cukup 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Baik 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Baik 
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44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

MV 

TP 

SS 

WH 

KM 

FF 

MZ 

IA 

MW 

SN 

MA 

SD 

YP 

KW 

TL 

JF 

AA 

MY 

LP 

CP 

AS 

ZM 

QN 

SI 

Laki-Laki 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Laki-Laki 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Perempuan 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

16-20 Tahun 

31-40 Tahun 

31-40 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

16-20 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

Kurang 

Cukup 

Cukup 

Kurang 

Buruk 

Cukup 

Baik 

Baik 

Cukup 

Baik 

Kurang 

Cukup 

Kurang 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 

Cukup 

Kurang 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Baik 

Cukup 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 

Cukup 

Cukup 
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68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

FD 

TS 

MN 

US 

RS 

DE 

ES 

WN 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

Laki-Laki 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

21-30 Tahun 

31-40 Tahun 

21-30 Tahun 

Baik 

Buruk 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 

Kurang 

Kurang 

Cukup 

Cukup 

Baik 

Cukup 

Baik 

Baik 

Baik 

Baik 
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Lampiran XVI 
UJI VALIDITAS KUISIONER 

 
Correlations Kuisioner pengetahuan 

 P_1 P_2 P_3 P_4 P_5 P_6 P_7 P_8 P_9 P_1

0 

TOTAL

_SKOR 

P_1 

Pearson 

Correlation 
1 ,000 

1,00

0** 
,000 ,141 ,000 

1,00

0** 

,535*

* 
,069 

,544*

* 
,750** 

Sig. (2-

tailed) 

 1,00

0 
,000 

1,00

0 
,456 

1,00

0 
,000 ,002 ,716 ,002 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_2 

Pearson 

Correlation 
,000 1 ,000 

1,00

0** 
,100 ,373* ,000 

-

,047 

,489*

* 
,144 ,522** 

Sig. (2-

tailed) 

1,00

0 

 1,00

0 
,000 ,599 ,042 

1,00

0 
,804 ,006 ,447 ,003 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_3 

Pearson 

Correlation 

1,00

0** 
,000 1 ,000 ,141 ,000 

1,00

0** 

,535*

* 
,069 

,544*

* 
,750** 

Sig. (2-

tailed) 
,000 

1,00

0 

 1,00

0 
,456 

1,00

0 
,000 ,002 ,716 ,002 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_4 

Pearson 

Correlation 
,000 

1,00

0** 
,000 1 ,100 ,373* ,000 

-

,047 

,489*

* 
,144 ,522** 

Sig. (2-

tailed) 

1,00

0 
,000 

1,00

0 

 
,599 ,042 

1,00

0 
,804 ,006 ,447 ,003 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_5 

Pearson 

Correlation 
,141 ,100 ,141 ,100 1 ,053 ,141 ,236 ,342 ,144 ,421* 

Sig. (2-

tailed) 
,456 ,599 ,456 ,599 

 
,780 ,456 ,209 ,064 ,447 ,021 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 
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P_6 

Pearson 

Correlation 
,000 ,373* ,000 ,373* ,053 1 ,000 

-

,191 

,480*

* 
,185 ,380* 

Sig. (2-

tailed) 

1,00

0 
,042 

1,00

0 
,042 ,780 

 1,00

0 
,311 ,007 ,329 ,038 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_7 

Pearson 

Correlation 

1,00

0** 
,000 

1,00

0** 
,000 ,141 ,000 1 

,535*

* 
,069 

,544*

* 
,750** 

Sig. (2-

tailed) 
,000 

1,00

0 
,000 

1,00

0 
,456 

1,00

0 

 
,002 ,716 ,002 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_8 

Pearson 

Correlation 

,535
** 

-

,047 

,535*

* 

-

,047 
,236 

-

,191 

,535*

* 
1 

-

,259 

,600*

* 
,507** 

Sig. (2-

tailed) 
,002 ,804 ,002 ,804 ,209 ,311 ,002 

 
,167 ,000 ,004 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_9 

Pearson 

Correlation 
,069 

,489*

* 
,069 

,489*

* 
,342 

,480*

* 
,069 

-

,259 
1 ,056 ,480** 

Sig. (2-

tailed) 
,716 ,006 ,716 ,006 ,064 ,007 ,716 ,167 

 
,767 ,007 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_10 

Pearson 

Correlation 

,544
** 

,144 
,544*

* 
,144 ,144 ,185 

,544*

* 

,600*

* 
,056 1 ,675** 

Sig. (2-

tailed) 
,002 ,447 ,002 ,447 ,447 ,329 ,002 ,000 ,767 

 
,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

TOTAL

_SKOR 

Pearson 

Correlation 

,750
** 

,522*

* 

,750*

* 

,522*

* 
,421* ,380* 

,750*

* 

,507*

* 

,480*

* 

,675*

* 
1 

Sig. (2-

tailed) 
,000 ,003 ,000 ,003 ,021 ,038 ,000 ,004 ,007 ,000 

 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 
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UJI RELIABILITAS PENGETAHUAN 
 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases 

Valid 30 100,0 

Excludeda 0 ,0 

Total 30 100,0 

 
 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha 

N of Items 

,781 10 

 

 
  



74	
	

	
	

UJI VALIDITAS KUISIONER KEPATUHAN  
 

Correlations 

 P_1 P_2 P_3 P_4 P_5 P_6 P_7 SKOR_T

OTAL 

P_1 

Pearson 

Correlation 
1 ,598** ,456* 1,000** ,913** ,913** ,456* ,994** 

Sig. (2-tailed)  ,000 ,011 ,000 ,000 ,000 ,011 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_2 

Pearson 

Correlation 
,598** 1 -,327 ,598** ,327 ,764** -,327 ,594** 

Sig. (2-tailed) ,000  ,077 ,000 ,077 ,000 ,077 ,001 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_3 

Pearson 

Correlation 
,456* -,327 1 ,456* ,667** ,167 1,000** ,504** 

Sig. (2-tailed) ,011 ,077  ,011 ,000 ,379 ,000 ,005 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_4 

Pearson 

Correlation 

1,000*

* 
,598** ,456* 1 ,913** ,913** ,456* ,994** 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,011  ,000 ,000 ,011 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_5 

Pearson 

Correlation 
,913** ,327 ,667** ,913** 1 ,667** ,667** ,907** 

Sig. (2-tailed) ,000 ,077 ,000 ,000  ,000 ,000 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_6 

Pearson 

Correlation 
,913** ,764** ,167 ,913** ,667** 1 ,167 ,907** 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,379 ,000 ,000  ,379 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

P_7 

Pearson 

Correlation 
,456* -,327 1,000** ,456* ,667** ,167 1 ,504** 

Sig. (2-tailed) ,011 ,077 ,000 ,011 ,000 ,379  ,005 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

SKOR_T

OTAL 

Pearson 

Correlation 
,994** ,594** ,504** ,994** ,907** ,907** ,504** 1 

Sig. (2-tailed) ,000 ,001 ,005 ,000 ,000 ,000 ,005  

N 30 30 30 30 30 30 30 30 
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UJI RELIABILITAS KEPATUHAN 
 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases 

Valid 30 100,0 

Excludeda 0 ,0 

Total 30 100,0 

. 
 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha 

N of Items 

,893 7 

 

 


